Adus e gremio uesuli montis celsissimum in cacumen elati finibus ligurum gabiënorum uisendo fonte profluens condensq; sese cuniculo: & in forouibensium agro iterum exoriens: nulli amnium claritate inferior: a grecis dictus eridanus: ac pæna Phærontis illustratus. Augetur ad canis ortus liquatis niuibus: agris q; nauigis torrentior: nil tamen ex raptis sibi uendicans. Atq; ubi liquit agros: ubertate largior. ccc. M. passibus a fonte addens meatu duodenaginta. Nec amnes tantum apenninos alpinosq; nauigabiles capiens: sed lacus quoq; imensos in eum sese exonerantes omnium mero. xxx. flumina in mare adriaticum defert. Celeberrima ex his apennini latere iactum: tanarum trebia placentinum tagæ. nicias gabellum sculternæ. rhenum. Alpium uero sturam morgum durias duas selsiten ticinum lambrum abduam olium mintium. Nec alius amnium tam breui spatio maioris incrementi est. Viretur quippe aquarum mole: & in profundum agitur. Grauis terræ q; deductus in flumina: & fossas inter rauenam alinumq; passuum. cxx. M. tamen quia largius uomit septem maria dictas facere. Angusta fossa rauenam trahitur: ubi padusa uocatur: quondam messanicus appellatus. Proximum inde hostium magnitudinem portus habet: qui uatreni dicitur. Quo Claudius Cæsar e britannia triumphans prægrandi illa domo uerius q; naue intrauit adriam. Hoc ante eridanum hostiū dictū est ab aliis spineticum ab urbe spina: que fuit iuxta: præualens & delphicus creditū est thesauris condita a Diomede. Auger ibi padum uatrenus amnis ex forocorneliensi agro. Proximū inde hostiū caprasia: dein sagis: dein uolane: q; ante olane uocabatur. Omnia ea fossas fluminaq; primi asagi fecere thufci egesto amnis impetu p transuersum in hadrianorum paludes: quæ septem maria appellantur: nobili portu oppidi thufcosq; atræ a quo atriatum mare ante appellatum: q; nunc hadriaticum. Inde hostia plena carbonaria ac fossiones philistina. quod alii tartaræ uocant. Omnia ex philistina: fossæ ab undatione nascentia ac cederentibus ateli ex tridentinis alpiibus & uigifono ex patauinorum agris. Pars eorum & proximū portum facit brundulum sicut edronem Medoaci duo: ac fossa clodia. His se padus miscet: ac per hoc effunditur plerunq; ut in egypto nilus quod uocant delta: triquetraq; figuram in alpes atq; oram maris facere proditur stad. ii. M. circum. pudet a grecis italiam rationem mutuari. Metrodorus tamen Sceptius dicit. Quoniam circa fontem arbor multa sit picea quæ pades gallice uocetur padum hoc nomen accepisse. Ligurum quidem lingua amne ipsum bodincum uocari: quod significet fundo carente. Cui argumento adest oppidū iuxta industria uetusto noie bondicomagum: ubi præcipua altitudo incipit.